
UCHWAŁA NR IX/56/19
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 23 maja 2019 r.

w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe uczniom szkół 
podstawowych mieszkającym na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz  art. 31 ust. 1 i 3  ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1263 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie w trosce o rozwój sportu wśród dzieci i młodzieży będącej 
mieszkańcami Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie ustala zasady przyznawania nagród i wyróżnień 
zawodnikom osiągającym sukcesy w działalności sportowej, będącym uczniami szkół podstawowych, 
zgodnie z „Regulaminem przyznawania nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe uczniom szkół 
podstawowych Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie”, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigniew Mikulicz

Id: C8D64F5C-E86D-441D-8F5D-DDD478D0106B. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik do uchwały Nr IX/56/19

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego

z dnia 23 maja 2019 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ ZA WYSOKIE WYNIKI 
SPORTOWE UCZNIOM SZKÓŁ PODSTAWOWYCH MIASTA I GMINY JABŁONOWO 

POMORSKIE

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Nagrody i wyróżnienia są wyrazem uznania dla zawodników będących uczniami szkół 
podstawowych za prezentowany przez nich poziom i wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub 
krajowym współzawodnictwie sportowym.

2. Nagrody mogą być przyznawane mieszkańcom Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie w formie 
pieniężnej lub rzeczowej za osiagnięcia sportowe w nastepujacych dyscyplinach, mąjcych szczególne 
znaczenie dla Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie:
1) piłka nożna,
2) tenis stołowy,
3) sztuki walki,
4) lekkoatletyka,
5) badminton,
6) kolarstwo.

§ 2. 1. Ustala się następujące nagrody i wyróżnienia przyznawane z urzędu lub w oparciu o składane 
wnioski: 
1) wybitny sukces sportowy - nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe zawodnikom w dyscyplinach 

zespołowych i indywidualnych w wysokości do 1000 złotych;
2) doroczne nagrody sportowe - doroczne nagrody za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym oraz w uznaniu całokształtu działalności sportowej w wysokości do 
800 złotych;

3) wyróżnienia - w postaci nagród rzeczowych, statuetek, pucharów, dyplomów i listów gratulacyjnych 
za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym o wartości do 
200 złotych.
2. Uczniowie wyróżniający się osiągnięciami w działalności sportowej, którzy nie uzyskali nagród za 

wybitne osiągnięcia sportowe,  mogą uzyskać doroczną nagrodę sportową.
3. Uczniom, którzy odnieśli sukcesy sportowe na poziomie co najmniej powiatowym i nie uzyskali 

nagrody za wybitny sukces sportowy lub dorocznej nagrody za wysokie wyniki sportowe, mogą otrzymać 
wyróżnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 3.

Rozdział 2.
Tryb przyznawania i pozbawiania nagrody lub wyróżnienia

§ 3. 3. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia może wystąpić:
1) macierzysty klub sportowy zawodnika;

Id: C8D64F5C-E86D-441D-8F5D-DDD478D0106B. Podpisany Strona 2 z 5



2) właściwy związek sportowy lub krajowa organizacja sportowa osób niepełnosprawnych w danej 
dyscyplinie;

3) dyrektor szkoły;
4) trener lub nauczyciel wychowania fizycznego zawodnika;
5) rodzic lub opiekun prawny zawodnika.

2. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia sportowego wnioskodawca składa do Burmistrza 
Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie do 10 czerwca danego roku kalendarzowego uwzględniając wyniki 
sportowe osiągnięte w ciągu 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku. Wyjątek stanowi 
termin składania wniosków w 2019 roku, który upływa po trzech dniach od momentu wejścia w życie 
uchwały.

3. Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie może przyznać nagrodę sportową z własnej 
inicjatywy.

4. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia sportowego nie jest równoznaczne 
z zapewnieniem ich przyznania.

§ 4. 1. Wniosek, o którym mowa w § 3, zawiera:
1) dane wnioskodawcy (nazwę, adres siedziby, nr telefonu, faksu, e-mail, nr kontaktowy);
2) dane osobowe zawodnika (imię, nazwisko, miejsce urodzenia, miejsce zamieszkania, miejsce nauki);
3) informacje o uzyskanych wynikach zawodnika;
4) informację o posiadanej klasie sportowej w sportach indywidualnych lub o reprezentowanej klasie 

rozgrywkowej w zespołowych grach sportowych;
5) datę, podpis i pieczęć wnioskodawcy.

2. Do wniosku należy obligatoryjnie załączyć:
1) oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego zawodnika w sprawie wyrażenia zgody na 

przetwarzanie danych osobowych;
2) oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego zawodnika o miejscu zamieszkania zawodnika na 

terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 5. 5. 1. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia sportowego opiniuje Zespół do spraw nagród 

i wyróżnień sportowych, zwany dalej "Zespołem", powołany przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Jabłonowo Pomorskie.

2. W skład Zespołu, o którym mowa w ust.1, wchodzą:
1) osoba desygnowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, jako przewodniczący;
2) dwóch przedstawicieli desygnowanych przez właściwą ds. sportu komisję Rady Miejskiej Jabłonowa 

Pomorskiego, jako członkowie.
3. Zespół przedkłada Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie listę kandydatów do nagród 

i wyróżnień sportowych wraz z opinią, o której mowa w ust 1, zawierającą w szczególności propozycję 
wysokości nagrody lub rodzaj wyróżnienia.

4. Nagrody lub wyróżnienia sportowe przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
5. Decyzja Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie jest ostateczna i nie przysługuje od niej 

odwołanie.
6. Informację o każdej przyznanej nagrodzie lub wyróżnieniu podaje się do publicznej wiadomości 

oraz zawiadamia się o tym fakcie podmiot wnioskujący o nagrodę lub wyróżnienie.

Id: C8D64F5C-E86D-441D-8F5D-DDD478D0106B. Podpisany Strona 3 z 5



§ 6. Wnioski o przyznanie nagród lub wyróżnień za wysokie wyniki sportowe składa się w Urzędzie 
Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

§ 7. W razie stwierdzenia braków formalnych organ rozpoznający wniosek wzywa wnioskodawcę do 
ich usunięcia w terminie 3 dni roboczych. 

§ 8. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 
1) złożenia po terminie,
2) wycofania przez wnioskodawcę,
3) śmierci osoby, której dotyczy wniosek,
4) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie.

§ 9. Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie może pozbawić nagrody lub wyróżnienia, jeżeli 
osoba fizyczna została prawomocnie pozbawiona wyróżnienia sportowego, które było podstawą 
przyznania nagrody.

Rozdział 3.
Postanowienia końcowe

§ 10. 1. Osoba nagradzana może otrzymać tylko jedną nagrodę finansową za to samo osiągnięcie lub 
całokształt działalności sportowej.

2. Nagrodę finansową można łączyć z wyróżnieniem w postaci statuetki, pucharu, dyplomu lub listu 
gratulacyjnego.

§ 11. Nagrody finansowe wypłacane są w ramach budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 
określonego uchwałą budżetową na dany rok.

Id: C8D64F5C-E86D-441D-8F5D-DDD478D0106B. Podpisany Strona 4 z 5



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie jednostki samorządu
terytorialnego mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe oraz nagrody
i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Zgodnie z art. 31 ust. 3 organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowe zasady,
tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród
i wyróżnień, o których mowa w art. 31 ust. 1 ustawy o sporcie, biorąc pod uwagę znaczenie danego
sportu dla tej jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy.

Na wniosek Pani Mirosławy Laube – Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Rekreacji
i Młodzieży Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie Pan Przemysław Górski przygotował
projekt uchwały w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe
uczniom szkół podstawowych mieszkającym na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

Dążąc do spełnienia wymagań ustawowych określono rodzaje nagród i wyróżnień, tryb ich
przyznawania i pozbawiania. Ze względu na skromne możliwości finansowe gminy projekt
uchwały zakłada, że wprowadzone zostaną dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe
będących uczniami szkół podstawowych, mieszkającymi na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo
Pomorskie, nagrody pieniężne w wysokości do 1000 złotych i - w postaci rzeczowej - wyróżnienia,
których wartość nie może przekroczyć 200 złotych. Przyjmuje się, że nagrody i wyróżnienia
przyznawane będą raz do roku na zakończenie roku szkolnego, stąd termin na składanie wniosków
określono na 10 czerwca.

Skutek finansowy wdrożenia uchwały dla budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie
ocenia się na ok. 3 tysiące złotych.

Id: C8D64F5C-E86D-441D-8F5D-DDD478D0106B. Podpisany Strona 5 z 5




